ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƯƠNG

              Số: 315/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hải Dương, ngày 26 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai phun chủ động phòng chủ động phòng chống dịch SXH

Căn cứ Công văn số 3569/UBND-YT ngày 23 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố Huế về việc tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh sốt

xuất huyết;

 Căn  cứ tình hình dịch bệnh sốt xuất huyết trên địa bàn xã Hải Dương.

UBND xã Hải Dương triển khai kế hoạch tổ chức phun chủ động phòng chủ

động và thau vét BI phòng chống dịch SXH thôn Vĩnh Trị cụ thể như sau:

I. Mục tiêu

- 100% hộ gia đình được thau vét BI và phun chủ động hóa chất phòng chống

dịch sốt xuất huyết.

- Huy động cộng đồng phối hợp chặt chẽ giữa các ban ngành đoàn thể để triển

khai có hiệu quả các biện pháp  nhằm chủ động phòng chống dịch sốt xuất huyết

trên địa bàn.

II. Nội dung thực hiện

1. Thời gian:

Ngày 28/04/2024

2. Địa điểm phun chủ động và thau vét BI:

Toàn bộ thôn Vĩnh Trị

3. Thành phần:

- Cán bộ Khoa KSBT

- Cán bộ trạm y tế, y tế thôn, cộng tác viên dân số

- Ban chỉ đạo CSSKND xã, Ban ngành đoàn thể thôn

- Người dân tình nguyện trong thôn

- Học sinh Trung học cơ sở Hoàng Kim Hoán

4. Hóa chất diệt muỗi và máy phun:

- 03 lít và 03 máy phun do Khoa KSBT – TTYT TP Huế cung cấp.

5. Kinh phí

- Trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp Y tế - Dân số

- Trích từ nguồn xã hội hóa (Nếu có)

6. Công tác truyền thông

- Trạm y tế cung cấp bài tuyên truyền, thông điệp và tờ rơi phòng chống dịch

SXH.

- VH-TT xã tuyên truyền bằng loa cầm tay trong thời điểm phun chủ động và

thau vét BI; phát thanh trên loa phát thanh xã 2 lần/ ngày.

7. Báo cáo k t quả

- Trạm y tế chủ động báo cáo tiến độ phun chủ động, thau vét BI và những

tình huống đột xuất về Trưởng BCĐ CSSKND và TTYT thành phố để kịp thời xử

lý.

- Trạm y tế báo cáo số liệu sau phun chủ động và kết quả điều tra BI sau phun

cho UBND xã và TTYT thành phố Huế.

Trên đây là Kế hoạch phun chủ động và thau vét BI phòng chống dịch sốt

xuất huyết tại thôn Vĩnh Trị. Đề nghị cac Ban ngành đoàn thể có liên quan chủ

động phối hợp thực hiện nhằm chủ động phòng chống dịch sốt xuất huyết trên địa

bàn./.

Nơi nhận:
- TTYT thành phố Huế;

- Đảng uỷ;

- HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Trưởng các ban ngành đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Bảo

		2024-04-26T14:17:04+0700